INDICAÇÃO Nº
299
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, as providências no sentido de determinar à Secretaria de Estado do Planejamento e Gestão a liberação de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais) para a Prefeitura Municipal de Lins realizar obras de infraestrutura (recapeamento asfáltico) nas ruas Irmã Rina-Salesiana e da Vila Militar.

JUSTIFICATIVA

Por meio de ofício encaminhado pelo Vereador Mauro Gás, fomos informados da urgência da liberação de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais) para a Prefeitura de Lins realizar obras de recapeamento asfáltico nas ruas da Vila Militar e Irmã Rina-Salesiana, considerando que o tráfego  de veículos está quase impossível devido ao grande número de buracos abertos após as chuvas.

Diante do exposto, indicamos a presente propositura e contamos com o apoio e atenção do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que não tem medido esforços para melhorar as condições de vida da população de nosso Estado. Ficamos no aguardo de resposta da Pasta.
Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1306553 070316 1328